



Brevet sendes til adressater i henhold til foretaksliste

Tlf: 22 47 56 00
www.dibk.no

Ref: 19/327-01
Deres ref:
Dato: 14.01.2019

Postadresse:
Postboks 8742 Youngstorget,
0028 Oslo
Besøksadresse:
Mariboegate 13, Oslo
Hunnsvegen 5, Cjovik

Org. nr.: 974760223

Informasjon om planlagt markedstilsyn med prefabrikkerte bygningsmoduler

Direktoratet for byggkvalitet (DiBK) er tilsynsmyndighet for byggevarer. Vi vil i løpet av 2019 gjennomføre en markedstilsynskampanje overfor produsenter, leverandører og importører av prefabrikkerte bygningsmoduler. Vi vil føre tilsyn med at modulene har tilfredsstillende produktdokumentasjon i h.h.t. forskrift om dokumentasjon og omsetning av produkter til byggverk (byggevareforskriften).

Vi ønsker å informere om kampanjen før den settes i gang, og dette informasjonsbrevet sendes derfor til et bredt utvalg av foretak som vi er kjent med produserer eller omsetter bygningsmoduler i Norge.

Det er ikke ment at man skal svare på dette informasjonsbrevet.

Vi vil i 2019 også gjennomføre en tilsvarende tilsynskampanje med elementer. Det vil bli sendt ut et eget informasjonsbrev om denne kampanjen.

Bygningsmoduler er industrielt fremstilte enheter produsert på fabrikk, sammensatt av enkeltkomponenter, og består av gulv, vegger og takkonstruksjoner. I dette brevet vil vi informere om bestemmelsene som gjelder for produktdokumentasjon for bygningsmoduler, og hvordan tilsynet vil bli gjennomført.

Praktisk gjennomføring av tilsynet

Vi vil ta kontakt med et utvalg av foretak for å gjennomføre markedstilsyn med dem. Vi vil da be om å få tilsendt denne informasjonen:

- Produktdokumentasjon

Denne dokumentasjonen skal inneholde

- identifikasjon av produsent og importør,
- produsentens og importørens kontaktdetaljer,
- byggevarens egenskaper,
- hvilke tekniske spesifikasjoner som er lagt til grunn og
- navnet på tredjepartsorganet som har utført produktsertifisering (byggevareforskriften § 11).

Produktdokumentasjonen skal være på norsk, svensk eller dansk. Se vår nettside med informasjon og maler for produktdokumentasjon for ikke CE-merkede byggevarer <https://dibk.no/produkter-til-byggverk/byggevarerinfo/dokumentasjon-av-byggevarer/dokumentasjonskrav-til-ikke-ce-merkede-byggevarer/>.

- **Produktsertifisering**

Bygningsmoduler ligger i system 1 for vurdering og verifikasjon av byggevarers ytelser. Det betyr at produktene skal følges av en produktsertifisering/godkjenning av et tredjepartsorgan.

- **Bruksanvisning**

Bygningsmoduler skal ledsages av nødvendige anvisninger, og om nødvendig sikkerhetsinformasjon, jf. DOK § 13 annet ledd. Anvisninger er viktig informasjon for brukere og skal følge med byggevaren. Denne dokumentasjonen skal være tilgjengelig på et språk som brukerne lett kan forstå og skal derfor være på norsk, svensk eller dansk.

Ved behov kan vi kreve ytterligere dokumentasjon. Opplysninger om særskilte forretnings- og driftsforhold vil være underlagt taushetsplikt.

Informasjon om kravene til produktdokumentasjon for bygningsmoduler

Frivillig CE-merking

Det er ikke krav om CE-merking av prefabrikkerte bygningsmoduler fordi det ikke finnes harmonisert produktstandard for bygningsmoduler. Noen bygningsmoduler kan være CE-merket på bakgrunn av en europeisk teknisk bedømmelse, ETA (European Technical Assessment). Det er frivillig å skaffe seg en ETA for et produkt, men dersom produsenten har valgt å gjøre det, skal produktet CE-merkes i h.h.t. denne ETA-en.

Tredjeparts kontroll

Tredjepartsorganet som utfører sertifiseringen kan enten være et akkreditert sertifiseringsorgan, et teknisk kontrollorgan eller et teknisk bedømmelsesorgan som holder til i EØS-området. Ansvarlig foretak i en byggesak eller rådgiver i en byggesak er ikke myndig tredjepartsorgan for å utføre sertifiseringen. Denne sertifiseringen skal utføres uavhengig av om modulen er CE-merket eller ikke.

Produktsertifiseringen skal være utført i h.h.t. gjeldene krav før bygningsmodulen går ut av produsentens fabrikk, og kan ikke erstattes med dokumentasjon fra ansvarlig foretak i den enkelte byggesak. Produktsertifiseringen skal være på plass før modulen omsettes og brukes i norske byggverk. Uten produktsertifisering fra et sertifiseringsorgan kan ikke bygningsmodulen brukes i norske byggverk.

Dokumentasjon av egenskaper og ytelser

Det er krav om dokumentasjon av bygningsmodulens egenskaper og ytelser både for CE-merkede og ikke CE-merkede bygningsmoduler.

Vesentlige egenskaper skal dokumenteres i den grad de er nødvendige for vurdering av byggevarens egnethet til bruk i byggverk i Norge. Krav til dokumentasjon av byggevarer som er CE-merket følger av DOK kapittel 2. Krav til dokumentasjon av byggevarer som ikke er CE-merket følger av DOK kapittel 3.

Produktets egenskaper skal være dokumentert slik at de som velger byggevarer til et konkret byggverk kan vurdere om produktet medvirker til at byggverket oppfyller byggteknisk forskrift (TEK17).

Produsent, importør og distributørs forpliktelser

En produsent av bygningsmoduler er ansvarlig for at det utføres produktkontroll i fabrikk i henhold til system 1 for vurdering og verifisering av byggevarer.

Det er produsentens oppgave å få utarbeidet all nødvendig produktdokumentasjon. Importør og distributør av byggevarer er forpliktet til å sikre at byggevarer har tilstrekkelige dokumentasjon før varen omsettes videre på det norske markedet.

Hva skjer etter tilsynet?

Når markedstilsynet er gjennomført vil vi gi tilbakemelding til foretakene det er gjort tilsyn med. Ved mangler kan vi bruke de virkemidler regelverket gir for å rette eventuelle avvik som er blitt avdekket. Eksempler på slike virkemiddel er vedtak om stans i markedsføring og omsetning og vedtak om overtredelsesgebyr.

Kampanjen vil bli avsluttet med en samlerapport som publiseres på DiBKs nettsider. Vi vil ikke omtale enkeltsaker i rapporten.

Spørsmål?

Du kan ta kontakt på post@dibk.no dersom dere har spørsmål om markedstilsynet. Merk e-posten *tilsynskampanje bygningsmoduler*.

Dersom deres firma ikke omsetter prefabrikkerte bygningsmoduler ber vi om tilbakemelding om det.

Kjenner du til foretak som kan ha nytte av informasjonen i brevet, men ikke står oppført som mottaker på adresselisten? Send oss gjerne deres navn og adresse på post@dibk.no, merket *tilsynskampanje bygningsmoduler*.

Med hilsen


Sissel Andersen
senioringeniør



Janneke Solem
avdelingdirektør

Kopi:

Vedlegg: Foretaksliste

